* Gautier: "Les Tropes", p.2.

de Noel:

Hodie* Cantandus est nobis puer quem gignebat ineffabiliter ante tempora Pater, et eundem sub tempore generavit inolyta Mater. Interrogatir "Quis est iste puer quem tam magnis praeconiis dignum vociferatis? Dicoite nobis ut collandatores esse possimus." Responseo, "Hic enim est quem praesagus et electus symmistu Dei, ad terras venturum praevideus, longe ante praenotavit sicque praedixit: Puer natus est nobis absque nascentium ordine procreatus de virgine sine viri semine. Et filius datus est nobis, qui nos filios siu Parentis adoptivos fecit, carnem sumeus, quos et nominat fratres. Cujus imperium super humerum ejus, Deus quod Pater suo Misso in mundum nato et incarnato semper suum dat secundum carnem. Et vocabitur nomen ejus nomen quod exstat omne super nomen, quod supernae tremunt potestates, terra et inferus quod adorant et trepidant, Magni Consilii angelus. Ps Cantate Domino Canticum novum, quia mirabilia fecit, miro modo, cum de virginis utero ut homo processerat et ut Deus imperitat. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper, et in saecular saeculorum. Amen. Alleluia! Laus tibi, Christi, qui hodie cum magna luce descendisti. Dicoite, eia. Alleluia!***

* Gautier: "Les Tropes", p.102.

***The Introit de Noel is "Puer natus est nobis, et Filius datus est nobis; cujus imperium super humerum ejus: et vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus." Gueranger The Liturgical Years Christmas, Vol.I, p.226.

From such a simple dramatic element as this we have just read the large Nativity plays arose.

The Priests, at first somewhat slow to approve of the drama, soon realized that they had in their hands a mighty force with which to hold the people and to further the interest of the Church; and from century to century, as its victories became more complete, its Cathedrals more beautiful and its ritual more pompous, the dramatic elements which had been lying there in the germ burst forth into those liturgical plays which form the basis of our modern Drama.

- - - - -

II

Cycle de Noel.

The Christmas Cycle in its most developed form is the result of the uniting of several smaller dramatic events into a single drama, which, opening with the Prophetæ where the coming of Christ is discussed, takes up in their proper order the events surrounding the birth of Our Saviour - the scene with the Shepherds, the adoration of the Magi, and the Massacre of the Innocents which includes the Herod and Rachel plays, and the Flight into Egypt. We find throughout the individual Offices and the complete Mystery a parallel which denotes a close relationship between the two. In fact, the minor Offices were often taken as a scene in the drama without any great change having been made. At first the material which was used was chiefly that found in the Bible and Apocryphal Gospels. The Tropes were in prose and composed of Biblical phrases, but later Latin Hymns and Lyrics were introduced. This may be regarded as the